PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 15 июля 2025 года № 2407
	О неотложной необходимости капитального ремонта кровли многоквартирного дома по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Приозерское городское поселение, ул. Чапаева, д.26

На основании технического заключения по результатам оценки технического состояния строительных конструкций и инженерных систем многоквартирного дома, проведенного компанией «ЖКХ ЭКСПЕРТ», акта обследования помещения (многоквартирного дома) № 20 от 07.07.2025 г., заключения об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом от 07.07.2025 г. № 20, а также в соответствии с Постановлением Правительства Ленинградской области от 25 октября 2019 года № 499 «Об утверждении Условий и порядка предоставления дополнительной помощи в форме субсидий на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов при возникновении неотложной необходимости в рамках государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» (с изменениями), администрация  Приозерского муниципального района Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать неотложной необходимость капитального ремонта кровли многоквартирного дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, Приозерское городское поселение, ул. Чапаева, д.26.
2. Отделу информационных технологий (Бекетов Д.Ф.) настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                 А.Н. Соклаков
Согласовано:

Витрук П.А.

Багдасарьян М.А.

Исп. Багдасарьян М.А. (36-740)

Разослано: дело – 1, ОГХ – 4, ОИТ (в эл.виде), УО – 1.